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KẾ HOẠCH 

Tập huấn chuyên môn hè năm 2021 

 

Căn cứ Công văn số 2039/SGDĐT-CTTT ngày 13 tháng 7 năm 2021 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về bồi dưỡng giáo viên tin học theo chuẩn quốc tế;  

Căn cứ Công văn số 08/TTTT-CTGD ngày 04 tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tập huấn cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên Tin 

học nhằm triển khai đề án tin học cho học sinh theo chuẩn quốc tế năm học 2021 -2022; 

Căn cứ kế hoạch và lịch tập huấn các chuyên đề bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ 

hè năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị; 

Trường THPT Võ Trường Toản lập kế hoạch tập huấn chuyên môn hè năm 2021 

như sau:   

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

- Đáp ứng yêu cầu về chuyên môn nghiệp vụ cho năm học 2021 – 2022.  

- Cán bộ quản lý, tổ trưởng chuyên môn và giáo viên được phân công dự tập huấn của 

Sở tham gia đầy đủ, nghiêm túc các buổi học.  

- Tổ trưởng chuyên môn sau khi tham gia tập huấn với Sở có trách nhiệm phổ biến lại 

các nội dung cho giáo viên trong tổ.  

II. HÌNH THỨC HỌC TẬP  

- Tập huấn trực tuyến trên hệ thống lms.hcm.edu.vn 

- Yêu cầu bắt buộc: Tải phần mềm CLASSIN (xem file hướng dẫn cụ thể đính kèm) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Thầy Lương Văn Định: chịu trách nhiệm chung, duyệt kinh phí cho các lớp tập huấn. 

- Thầy Nguyễn Ngọc Toàn: giám sát việc tham gia các lớp tập huấn chuyên môn của 

các bộ môn. 

- Cô Đỗ Thị Việt Phương: lập kế hoạch tập huấn, tham gia và giám sát lớp tập huấn 

Tin học quốc tế. 

- Anh Trần Huỳnh Tấn Tài: admin tại khoản trường trên hệ thống lms.hcm.edu.vn 

chịu trách nhiệm quản lý tài khoản học tập trực tuyến và hướng dẫn hỗ trợ giáo viên 

về mặt kĩ thuật.  

IV. KẾ HOẠCH CỤ THỂ  

1. Tập huấn các chuyên đề bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ  

 

 



 

STT Môn Nội dung tập huấn 

Đối 

tượng 

tập huấn 

Thời gian tập huấn trực 

tuyến trên hệ thống LMS 
Thời gian 

trao đổi trực 

tuyến 

 

Giờ bắt 

đầu Từ Đến  

1.  Văn  Tập huấn Giáo viên về 

Dạy học đáp ứng yêu cầu 

phát triển Năng lực học 

sinh 

- Dạy học chương trình 

giáo dục phổ thông hiện 

hành đáp ứng yêu cầu 

phát triển phẩm chất, 

năng lực học sinh 

- Xây dựng ma trận, đặc tả 

và đề kiểm tra đánh giá 

theo định hướng phát triển 

năng lực học sinh 

Tổ 

trưởng 

chuyên 

môn 

 

 

20/08/2021 

 

 

25/08/2021 

 

 

27/8/2021 

 

 

8g00 

2.  Toán 
Tập huấn Giáo viên kỹ 

năng xây dựng ma trận, 

đặc tả đề kiểm tra môn 

Toán THPT 

- Rà soát chương trình 

giáo dục phổ thông hiện 

hành trên cơ sở văn bản 

1113/BGDĐT-GDTrH; 

- Định hướng xây dựng 

kế hoạch kiểm tra đánh 

giá theo thông tư 26/TT-

BGDĐT 

- Kỹ thuật xây dựng ma 

trận, đặc tả cho bài kiểm 

tra đánh giá định kỳ 

 

Tổ 

trưởng 

chuyên 

môn 

 

 

 

15/08/2021 

 

 

 

25/08/2021 

 

 

 

26/08/2021 

 

 

 

8g00 

3.  Sinh  
Tập huấn Giáo viên về 

Dạy học đáp ứng yêu 

cầu phát triển Năng lực 

học sinh THPT 

- Dạy học chương trình 

giáo dục phổ thông hiện 

hành đáp ứng yêu cầu 

phát triển phẩm chất, 

năng lực học sinh 

- Xây dựng ma trận, đặc 

tả và đề kiểm tra đánh 

giá theo định hướng phát 

triển năng lực học sinh 

 

Toàn 

bộ 

giáo 

viên 

Sinh 

học 

 

12/08/2021 

 

25/08/2021 

 

21/08/2021 

 

8g00 

4.  Lý Tập huấn Giáo viên kỹ 

năng xây dựng ma trận, 

đặc tả đề kiểm tra môn 

Vật lý THPT  

- Rà soát chương trình 

giáo dục phổ thông hiện 

hành trên cơ sở văn bản 

1113/BGDĐT-GDTrH; 

- Định hướng xây dựng 

 

 

 

Tổ 

trưởng 

chuyên 

môn 

 

 

 

10/08/2021 

 

 

 

25/08/2021 

 

 

 

20/8/2021 

 

 

 

8g30 



 
kế hoạch kiểm tra đánh 

giá theo thông tư 26/TT-

BGDĐT 

- Kỹ thuật xây dựng ma 

trận, đặc tả cho bài kiểm 

tra đánh giá định kỳ 

5.  Hóa  Tập huấn Giáo viên kỹ 

năng xây dựng ma trận, 

đặc tả đề kiểm tra môn 

Hoá học THPT 

- Rà soát chương trình 

giáo dục phổ thông 

hiện hành trên cơ sở 

văn bản 1113/BGDĐT-

GDTrH; 

- Định hướng xây dựng 

kế hoạch kiểm tra đánh 

giá theo thông tư 

26/TT-BGDĐT 

- Kỹ thuật xây dựng ma 

trận, đặc tả cho bài kiểm 

tra đánh giá định kỳ 

 

Toàn 

bộ 

giáo 

viên tổ 

Hóa 

 

10/08/2021 

 

25/08/2021 

 

26/08/2012 

 

8g30 

6.  Sử 
Tập huấn ma trận đề 

GV môn Sử  THPT 

- Mô đun: tập huấn ma 

trận kiểm tra, đánh giá 

cho giáo viên môn Lịch 

sử THPT theo Văn bản 

số 1092/BGDĐT-

GDTrH, ngày 

19/3/2021 về tập huấn 

cán bộ quản lí, gáo viên 

về KTĐG kết quả học 

tập của học sinh THPT, 

gồm các nội dung: 

- Rà soát chương trình 

giáo dục hiện hành theo 

văn bản số 

113/BGDĐT-GDTrH; 

- Xây dựng kế hoạch 

kiểm tra đánh giá theo 

thông tư 26/TT-

BGDĐT 

- Hướng dẫn xây dựng 

đề kiểm tra, đánh giá 

định 

 

Toàn 

bộ 

giáo 

viên 

tổ Sử 

 

 

 

15/08/2021 

 

 

 

25/08/2021 

 

 

 

26/08/2021 

 

 

 

8g00 

7.  GDCD Tập huấn Giáo viên kỹ 

năng xây dựng ma trận, 

đặc tả đề kiểm tra môn 

GDCD THPT 

- Rà soát chương trình 

giáo dục phổ thông hiện 

hành trên cơ sở văn bản 

1113/BGDĐT-GDTrH; 

- Định hướng xây dựng 

 

 

 

Tổ 

trưởng 

chuyên 

môn 

 

 

 

10/08/2021 

 

 

 

25/08/2021 

 

 

 

20 /8/2021 

 

 

 

8g00 



 
kế hoạch kiểm tra đánh 

giá theo thông tư 26/TT-

BGDĐT 

- Kỹ thuật xây dựng ma 

trận, đặc tả cho bài kiểm 

tra đánh giá định kỳ 

8.  Nghề 

nấu ăn 

Tập huấn Giáo viên 

Nghề về kỹ năng giảng 

dạy thực hành bộ môn 

Nghề KTDV (Nấu ăn, 

TCMN, Nhiếp ảnh) 

Phần 1: Sử dụng phương 

pháp dạy học và giáo 

dục phát triển phẩm 

chất, năng lực học sinh. 

Phần 2: Kiểm tra, đánh 

giá học sinh theo hướng 

phát triển phẩm chất, 

năng lực. Phần 3: gv ứng 

dụng các phương pháp, 

kỹ năng giảng dạy thực 

hành bộ môn 

 

Cô 

Diễm 

 

12/08/2021 

 

25/08/2021 

 

17/8/2021 

- 

20/8/2021 

 

8g00 

9.  Tin  Tập huấn hướng dẫn xây 

dựng đề kiểm tra, đánh 

giá định kì theo ma trận 

và đặc tả đề kiểm tra 

theo định hướng phát 

Triển phẩm chất, năng 

lực học sinh cấp THPT - 

môn Tin học 

1. Những vấn đề chung 

Một số nội dung điều 

chỉnh trong kiểm tra, 

đánh giá cấp trung học 

Xây dựng ma trận, đặc tả 

đề kiểm tra 

Một số lưu ý đối với việc 

viết câu hỏi trắc nghiệm 

khách quan nhiều lựa 

chọn và tự luận  

2. Xây dựng đề kiểm tra 

đánh giá định kì theo ma 

trận đề, đặc tả kiểm tra, 

đánh giá 

Hướng dẫn xây dựng đề 

kiểm tra, đánh giá định 

kì lớp 10, 11, 12 

Tổ 

trưởng 

chuyên 

môn 

 

 

17/8/2021 

 

 

25/08/2021 

 

 

19/8/2021 

 

 

8g00 

10.  Địa Tập huấn ma trận đặc tả 

môn Địa lí THPT 

- Ma trận đặc tả lớp 10 (1 

module)  

Toàn 

thể GV 

Địa lí 

 

16/8/2021 

 

25/08/2021 

 

24/08/2021 

 

8g00 



 

- Ma trận đặc tả lớp 11 (1 

module)  

- Ma trận đặc tả lớp 12 (1 

module) 

- Quy trình xây dựng ngân 

hàng đề kiểm tra (1 

module) 

11.  Công 

nghệ 

Tập huấn Giáo viên thiết 

kế kế hoạch bài dạy, dạy 

học đáp ứng yêu cầu 

phát triển Năng lực học 

sinh môn Công nghệ 

THPT qua hình thức dạy 

học trực tuyến. 

- Dạy học chương trình 

giáo dục phổ thông hiện 

hành đáp ứng yêu cầu 

phát triển phẩm chất, 

năng lực học sinh 

- Xây dựng ma trận, đặc 

tả và đề kiểm tra đánh 

giá theo định hướng 

phát triển năng lực học 

sinh 

- Xây dựng kế hoạch bài 

dạy 

Giáo 

viên 

Công 

nghệ 

(Cô 

Nam 

Hưng, 

Thầy 

Trí, 

Thầy 

Tân) 

 

 

 

12/08/2021 

 

 

 

25/08/2021 

 

 

 

17/8/2021 

 

 

 

8g00 

 

  



 

2. Tập huấn đề án dạy học tin học theo chuẩn quốc tế  

- Đối tượng: Cán bộ quản lý (cô Việt Phương) và 6 giáo viên dạy Tin học 

- Kinh phí: nhà trường hỗ trợ 100%: Cán bộ quản lý (200.000đ/học viên); giáo viên 

(300.000đ/học viên) 

- Thời gian cụ thể: chờ thông báo cụ thể của Sở đối với từng lớp học 

- Các lớp học 

 

  

Nơi nhận: 

- Ban lãnh đạo trường, Cấp Ủy 

- Toàn thể HĐSP (để thực hiện);  

- Lưu: VT 

  

HIỆU TRƯỞNG 

(đã kí) 

 

 Lương Văn Định  

 


